

**TELEFON** +0048 (0)32 +32 48 508  
**Centrala** +32 48 500  
**FAX** +32 48 400  
**E-mail** e-mail:um@mikolow.eu



**Burmistrz Mikołowa**  
**Rynek 16**  
**PL - 43-190 MIKOŁÓW**



Mikołów, 05-12-2022 r.

Odpowiedź na interpelację Klubu Radnych PiSu z dnia 22-11-2022 r.

Szanowni Państwo,

doskonale rozumiem, że wypadało klubowi radnych Prawa i Sprawiedliwości zareagować na krytykę rządu Mateusza Morawieckiego i partii Jarosława Kaczyńskiego. Spodziewałem się tego i rozumiem Państwa poczucie obowiązku, ale nawet Państwo nie możecie nazwać działania rządu w kwestii zaopatrzenia mieszkańców w węgiel za sukces i przemyślane, strategiczne działanie. Jeśli jest inaczej, to musimy żyć w innych rzeczywistościach. Państwo w tej partyjnej, lansowanej przez telewizję polską TVPis, a ja w tej, w której muszą żyć mikołowianie borykający się z brakiem węgla do ogrzania swoich domów zimą.

Czego jednak nie potrafię w pełni zrozumieć z Państwa interpelacji, to apel o zaprzestania podsycania podziałów i walki politycznej. Trudno o bardziej jaskrawy przykład hipokryzji.

Partia Prawo i Sprawiedliwość wraz ze swoim rządem od lat rujnuje Polskę swoją nieudolnością, matactwami, kłamstwami, dbaniem o kieszenie swoich i właśnie dzieleniem Polaków. Przykładów na to jest aż nadto. Jeśli jednak ktoś chciałby zapoznać się z faktami na temat skutków decyzji politycznych PiS, to chętnie wskażę wiele źródeł, które to dokumentują, takie jak chociażby <http://100aferpis.pl/>

Co do kryzysu energetycznego, to jest oczywiste, że powodów jego światowego rozmiaru jest wiele. Oczywistym jest, że główną przyczyną jest blokada dostaw surowców z Rosji, jednak warto także pamiętać o tym jak rząd M. Morawieckiego i decyzje PiS J. Kaczyńskiego przyczyniły się do obecnej trudnej sytuacji.

Przypominam chociażby tylko o:

- wcześniejszym zablokowaniu importu węgla do Polski i kłamliwe oskarżanie UE przez M. Morawieckiego: <https://www.facebook.com/PORPMikołow/videos/679031256710231/>
- 1,3 miliarda złotych na budowę i wyburzenie bloków energetycznych w Ostrołęce,
- roztrwonieniu miliardów złotych z tytułu sprzedaży uprawnień do emisji CO2, które miały być przeznaczone na rozwój zielonej energii w Polsce,
- wzroście importu węgla z Rosji, itd.

Można by mnożyć przykłady, gdyż sprawa jest bezdyskusyjna i jasna. To PiS i obecny rząd mają swój znaczący wkład w obecne problemy energetyczne Polski.

Myślę, że w świetle Państwa interpelacji należy zacząć rozliczenia od samych siebie i odpowiedzieć na jedno pytanie: czy *nieustanna krytyka, w której przoduje Pani Radna Stanisława Hajduk Bies jest podsycaniem lokalnych podziałów i walką polityczną?* Jeżeli odpowiecie Państwo na to dość oczywiste pytanie twierdząco, to apeluję o zakończenie takiego działania, jakie sami w swojej interpelacji krytykujecie. Wtedy też będziecie mogli Państwo oczekiwać tego od innych. Jeśli jednak odpowiecie na to pytanie przecząco, to pozostaje mi jedynie prośba o przyjęcie do wiadomości, że inni - tak samo jak Państwo - też mają prawo do krytyki i własnej oceny sytuacji.

Burmistrz Mikołowa

Stanisław Piechula